
Beilage I : Übersicht über die Benutzung 1922

Autor(en): [s.n.]

Objekttyp: Appendix

Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Band (Jahr): 22 (1922)

PDF erstellt am: 01.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



Beilage I.

Übersicht über die Benutzung 1922.

A. Besuch des Lesesaals.

Total 1922 16,643 Besuche
1921 16,848
1920 14,632
1919 15,218

B. Allgemeiner Ausleiheverkehr.
1920 1921 1922

Bände Bände Bände
Lesesaal 12,457 11,992 14,161
Bern 13,041- 14,528 14,547
Schweiz 11,590 7,896 8,867
Ausland '

_34 34 48

Total 37,122 34,450 37,623

Am 31. Dezember standen aus: 1920 1921 1922

Bände (resp. Stücke) 4047 3907 3215

Anmerkung. Die vom Personal der Bibliothek dienstlich gebrauchten Binde und die im
Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.

Beilage II.

Übersicht über den Zuwachs 1922.

Inimlir-

hinti Druckschriften li'i •=
s

-33f Tiltl
Stück«

Wissenschaftliche
und literarische
Publikationen

Rj-H, 1*
leUru IHK«-

IK*
ni

ImtMru

Nach der Form.

Geschenke
Käufe

8,070
2,806

2,561
2,296

4,666
716

427
24

4,878
10

421
370

146
20

l 13,100
3,436

Total 10,876 4,857 5,382 451 4,888 791 166 T 16,536

Nach dem Erscheinungsjahr.

Vor 1922 enthitiK«

1922 erschienen
5,839
5,037

2.136
2,721

3,461
1,921

168
283

757
4,131

683
108

49
117

i 7,255
9,281

Total 10,876 4,857 5,382 451 4,888 791 166 16,536


	Beilage I : Übersicht über die Benutzung 1922

