

Zeitschrift: Bericht / Schweizerische Landesbibliothek

Herausgeber: Schweizerische Landesbibliothek

Band: 22 (1922)

Anhang: Beilage I : Übersicht über die Benutzung 1922

Autor: [s.n.]

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 23.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Beilage I.

Übersicht über die Benutzung 1922.

A. Besuch des Lesesaals.

Total 1922 = 16,643 Besuche
 . 1921 = 16,848 "
 . 1920 = 14,632 "
 . 1919 = 15,218 "

B. Allgemeiner Ausleiheverkehr.

		1920	1921	1922
		Bände	Bände	Bände
Lesesaal	.	12,457	11,992	14,161
Bern	.	13,041	14,528	14,547
Schweiz	.	11,590	7,896	8,867
Ausland	.	34	34	48
	Total	37,122	34,450	37,623

Am 31. Dezember standen aus:	1920	1921	1922
Bände (resp. Stücke)	4047	3907	3215

Anmerkung. Die vom Personal der Bibliothek dienstlich gebrauchten Bände und die im Lesesaal aufgestellten Werke und Zeitschriften sind in den obigen Zahlen nicht mitgerechnet.

Beilage II.

Übersicht über den Zuwachs 1922.

	Inventar-Nummern	Druckschriften				Photos, Aussichten und Porträts	Karten	Manu- skripte	Total Stücke
		Wissenschaftliche und literarische Publikationen			Administrati- ve und Verlags- Publikat.				
		Bände	Broschüren	Blätter	Bände und Broschüren				
<i>Nach der Form.</i>									
Geschenke	8,070	2,561	4,666	427	4,878	421	146	1	13,100
Käufe	2,806	2,296	716	24	10	370	20	—	3,436
Total	10,876	4,857	5,382	451	4,888	791	166	1	16,536
<i>Nach dem Erscheinungsjahr.</i>									
Vor 1922 erschienen	5,839	2,136	3,461	168	757	683	49	1	7,255
1922 erschienen	5,037	2,721	1,921	283	4,131	108	117	—	9,281
Total	10,876	4,857	5,382	451	4,888	791	166	1	16,536